Regente Feijó, 14 de setembro de 2023.
Ofício nº 235/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para encaminhar a essa Augusta Casa de Leis, Projeto de Lei que dispõe sobre aprovação da revisão/atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Regente Feijó, instituído pela Lei Municipal nº 2.553, de 03 de março de 2010, e posterior alteração, e dá outras providências.
Contando com a proverbial e costumeira atenção de Vossa Excelência, reitero protestos da mais alta estima e distinta consideração.
Atenciosamente,
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Regente Feijó – SP
PROJETO DE LEI Nº ________/2023
Aprova a revisão/atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Regente Feijó, instituído pela Lei Municipal nº 2.553, de 03 de março de 2010, e posterior alteração, e dá outras providências.

Art. 1º Fica aprovada a revisão/atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Regente Feijó, instituído pela Lei Municipal nº 2.553, de 03 de março de 2010, e posterior alteração, em conformidade com os princípios e diretrizes expressas na Lei Federal nº 11.445/07, no Decreto Federal nº 7.217/10 e na Lei Estadual nº 13.517/05, na forma do disposto nos anexos, que passam a fazer parte integrante da presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Regente Feijó, 14 de setembro de 2023.
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA

PROJETO DE LEI Nº ________/2023
Senhor Presidente e Vereadores,
Cumprimentando-os, venho encaminhar a essa Egrégia Câmara, o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre aprovação da revisão/atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Regente Feijó, instituído pela Lei Municipal nº 2.553, de 03 de março de 2010, com alteração dada pela Lei Municipal nº 2.910, de 19 de dezembro de 2014, e dá outras providências.
A revisão/atualização do referido Plano é proposta conforme o disposto nos anexos, que são parte integrantes deste Projeto de Lei, os quais contém o diagnóstico completo do Município de Regente Feijó.

O presente Projeto de Lei foi elaborado nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 2.553, de 03 de março de 2010, com posterior alteração, e em conformidade com os princípios e diretrizes expressas na Lei Federal nº 11.445/07, no Decreto Federal nº 7.217/10 e na Lei Estadual nº 13.517/05.
Esta é a justificativa que se afigura necessária para o convencimento dessa augusta Casa de Leis acerca da legalidade e viabilidade do presente Projeto de Lei.
Atenciosamente,

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal